constantia eandem expelleret, atque ostenderet se nullo modo vel latum vnguem ab auita religionis praescripto recessurum. Quo audito Imperator acerbum ad se, ad proprium abire monasterium iussit, nisi mallet inauditis ad illum diem ærumnis vexari, & vitam cum extremo nominis sui dedecore deserere. Ad hæc Niceta ita respondit ut Imperator facile intelligeret non minis aut inanibus verborum fulminibus certandum esse.

Cum igitur iniunctum Nicetæ animum cerneret Imperator, tradidit eum Zachariæ cuidam regali-um ædium curatori, quæ Mangana dicuntur, donec quid de eo faciendum esset, concilium haberetur. Cum autem Zacharias ille pietatis admodum studiosus esset, tanta virum sanctum veneratione prosequeretur, ut ne oculos quidem in eum desigere auderet. Imperator verò ut nihil intetatum relinqueret, quò eius constantiam animique virtutem tandem aliquando frangeret, eum grauiori exilio multatum Anthimo cuidam, homini nefario, & sacrilegijs multis infami, qui Insulæ Glyceriæ cum ampla potestate præerat, commisit, qui crudeliter eum diu multumque affixit: certus si eum ad Imperatoris voluntatem flectere potuisset, nouos sibi honores cum amplificatione dignitatis decernendos esse. Sed Niceta pari virtute eius quoque conatus eludit, & vbique de impietate victoriam obtinuit. Nam cum annos sex angustijs afflictus & rerum omnium inopia vexatus contra diaboli satellites egregie decertasset, Deus debitas de Leone poenas experijt, hominemque nefarium, gladijs suorum confossum, deleuit. Quo mortuo, milites Michaellem quendam duabus vinculis catenis è custodia liberarunt, faustisque

S. Niceta coram Imperatore constantem fidem proficitur.

Relegatur in exiliu.

Committitur Anthimo homini nefario.

Leo Imperator interiimitur & Michael vinculis eius loci

subrogatur,
& pacem Ec-
clesiæ resti-
tuit.

acclamationibus Imperatorem eum pronunciantem
Qui medio quodam inter virtutes & vitia trami-
gradiens, fidem quidem ipsam non in pristinum sta-
tum restituit, sed Patres omnes & reliquos Christi-
vinctos libertate donavit, sanamque Ecclesiæ con-
pestatem sedavit.

Niceta è car-
cere libera-
tus abstracta
ducit vitam

Tunc verò Niceta ex eo carcere, tãquam è stadi-
illustri Confessor & sine sanguine martyr victi-
cia portans arma egrediens, ad insulas urbi finit-
mas abiit, in quarum vna quietem appetens ange-
cam planè vitam duxit. Neque tamen aliorum im-
ludem negligebat, sed omnes ad se cõfluentes, etiã
homines à puritate Christianæ fidei alienos bene-
gnè excipiebat, & summo studio tam corpora-
quàm animarum curam agebat. Post hæc deuen-
iam ætate prædiolum quoddam è regione urbis pro-
fuitum mercatus est, in quo vltimum vitæ actum